2.2. Contrato - Extrato Nº 21/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ1904363

2.3. Portaria Nº 933/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 01 de março de 20231904368

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial firmado entre as partes,
que não colidam com o presente Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023
ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por: Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO, Corregedor Geral de Justiça.
Documento assinado eletronicamente por: Tânia Maria de Carvalho Miranda, Representante da Empresa O DIA AGÊNCIA LTDA.

Documento assinado eletronicamente por Bruna Melo Medeiros, Analista Judiciário / Analista Administrativo, em 01/03/2023, às 12:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4052417 e o código
CRC 0A6790F0.

Contrato - Extrato Nº 21/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ
ATO/ESPÉCIE: Contrato da CGJ/PI Nº 1/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000019735-1
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA - UG 040103, CNPJ nº 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS), inscrita no CNPJ nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de 100 (CEM) coffee breaks a serem servidos nos dias 08 de março - Dia da
Mulher: coffee break/coquetel para 70 (setenta) pessoas, a ser servido no hall do 3º andar do prédio histórico do TJPI, às 11h; e 09 de
março - Visita do corregedor-geral da Justiça do Mato Grosso e comitiva, para conhecer o programa Regularizar e o Núcleo de Regularização
Fundiária: coffee break/coquetel para 30 (trinta) pessoas, a ser servido no hall do 3º andar do prédio histórico do TJPI, às 10h.
DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária - Natureza da Despesa: 339030 - Material de Consumo

Unidade Orçamentária: 040103 - Corregedoria Geral de Justiça

Fonte de Recursos: 0500 - Recursos do Tesouro Estadual

Programa Orçamentário: 02.061.0015.2885 - Manutenção Administrativa da CGJ

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Este Contrato fundamenta-se:
Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e
Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.
Legislação do Estado do Piauí: Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007,
Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.
O presente Contrato vincula-se aos termos:
Do Edital da Licitação e Anexos;
Da Proposta de Preços da CONTRATADA;
Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 22/2023 (4044986);
Da Ata de Registro de Preços Nº 41/2022 (4035205).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 01/03/2023, às 14:23, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 01/03/2023, às 15:13, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4045345 e o código
CRC AF04A20B.

Portaria Nº 933/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 01 de março de 2023
A SECRETÁRIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO
CORDEIRO, por nomeação legal, no uso da competência delegada pela Portaria Nº 11/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 06 de janeiro de
2023 (Id. 3900520), publicada no DJe Nº 9507/2023, de 09/01/2023, págs. 74/75;
CONSIDERANDO a Decisão Nº 2591/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR proferida nos autos do Processo SEI nº 23.0.000021492-2,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor LUIS DE GONZAGA COUTINHO MOREIRA JUNIOR, Analista Judicial, matrícula nº 28121, lotado na Vara Única da
Comarca de Buriti dos Lopes-PI, 01 (um) dia de licença, para acompanhar pessoa da família, em 24 de fevereiro de 2023, nos termos do
Atestado Médico apresentado e do Despacho nº 19229/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/SUGESQ.
DETERMINAR que os efeitos desta portaria retroajam ao dia 24 de fevereiro de 2023.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 01 de março de 2023.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 01/03/2023, às 16:07,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4049675 e o código
CRC 70FD98F4.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9541 Disponibilização: Quarta-feira, 1 de Março de 2023 Publicação: Quinta-feira, 2 de Março de 2023

Página 12